
 

  
COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINA SINDACALE N. 7 DEL 15-07-2025
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL CONFERIMENTO INCARICO
PROFESSIONALE DI ASSISTENTE SOCIALE NEL COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 47 in data 03/07/2025, esecutiva, con la quale sono
state assegnate le risorse aggiuntive del fondo di solidarietà ammontanti a € 5.000,00 al Responsabile
del Settore I - Settore Amministrativo, Servizi Socio Assistenziali, Finanziario e Personale  - affinché
procedesse all'adozione dei provvedimenti necessari alla programmazione degli interventi/servizi
necessari per potenziare e migliorare i Servizi Sociali e incrementare il numero di utenti serviti per
l’anno 2025, attraverso l'individuazione di una figura di n. 1 (uno) Assistente Sociale a cui conferire un
incarico professionale – prestazione di lavoro autonomo, di natura occasionale ai sensi dell’art. 2222 ss.
Cod. Civ., senza vincolo di subordinazione – da svolgersi nel rispetto di quanto concordato con il
Responsabile del settore competente e tenuto conto delle esigenze dell’Ente, per un impegno
professionale di 12 (dodici) ore settimanali e fino al 31/12/2025, con decorrenza dalla stipula della
convenzione;
RISCONTRATA la Determinazione Dirigenziale n. 303 del 03/07/2025 con la quale si approvava
l'Avviso per il conferimento incarico professionale di Assistente Sociale per il perfezionamento dei
procedimenti di Segreteria Sociale, ADI, SFL e Casistica, alla cui procedura, entro il termine di
scadenza previsto per le ore 12:00 del 14/07/2025, sono pervenute n. 08  istanze;
RITENUTO opportuno nominare una Commissione che proceda alla procedura selettiva sopra
specificata e che sia composta da n. 3 componenti, oltre ad un ulteriore componente con funzioni di
segretario verbalizzante;
PRESO ATTO che i seguenti dipendenti dell'Ente posseggono i requisiti adeguati per far parte della
suddetta commissione esaminatrice:
1. Sig. Zuccarello Calogero, dipendente a tempo indeterminato presso l'Ente, Responsabile del Settore I
– Amministrativo, Servizi Socio Assistenziali, Finanziario e Personale;
2. Sig.ra Vinti Sheila, dipendente a tempo determinato presso l’Ente Responsabile del Settore II –
Tecnico,Patrimonio, Attività Produttive e Polizia Locale;
3. Sig.ra Catuara Vincenza – dipendente a tempo indeterminato, assegnata al Settore I, con funzioni
anche di Segretario verbalizzante;
VISTI:
- il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;
- lo Statuto Comunale;
- L’art. 107 e l’art. 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;
 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui integralmente si richiamano,

DETERMINA DEL SINDACO N. 7 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/2



 
DETERMINA

1) NOMINARE la Commissione esaminatrice, di cui all’Avviso pubblico del 03/07/2025, per reclutam
ento della figura di n. 1 (uno) Assistente Sociale che presti la propria attività presso il Comune di
Sant’Angelo Muxaro mediante incarico professionale;
2) NOMINARE quali componenti della predetta commissione esaminatrice i seguenti dipendenti, in
possesso di adeguati requisiti:
1. Sig. Zuccarello Calogero, dipendente a tempo indeterminato presso l'Ente, Responsabile del
Settore I – Amministrativo, Servizi Socio Assistenziali, Finanziario e Personale;
2. Sig.ra Vinti Sheila, dipendente a tempo determinato presso l’Ente Responsabile del Settore II –
Tecnico,Patrimonio, Attività Produttive e Polizia Locale;
3. Sig.ra Catuara Vincenza – dipendente a tempo indeterminato, assegnata al Settore I, con funzioni
anche di Segretario verbalizzante;
DARE ATTO che il presente provvedimento sarà notificato ai dipendenti sopra individuati, i quali
dovranno trasmettere, a vista, al 1° settore – Amministrativo, opportuna dichiarazione in ordine
all’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitti di interessi – ai sensi dell’art. 47 del D. P. R.
445/2000 e s.m.i; e dell’art. 53 del D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i;
DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on line del Comune di Sant’Angelo
Muxaro.
 
 

                                                                                              
                    

 
 
 
 
 
 

 

 
 

IL SINDACO
F.to DOTT. ANGELO TIRRITO

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINA DEL SINDACO N. 7 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/2


